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Test zawodu 

INFORMACJE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

 

 

 

Projekt pilotażowy pn. „System weryfikacji predyspozycji zawodowych jako 

instrument pomocy osobom nieaktywnym zawodowo” stanowi odpowiedź WUP 

w Lublinie na kwestię niedopasowania kwalifikacji osób bezrobotnych do wymogów 

rynku pracy.  

Zapewniamy: 

 Osobie bezrobotnej możliwość poznania wybranego przez siebie zawodu  

w naturalnym środowisku pracy, w krótkim terminie – 5 dni, poprzez udział  

w Teście zawodu /TZ/.  

 

 Przedsiębiorcy otrzymają premię w postaci KUPONU o wartości 1000 zł  

za przyjęcie uczestnika do swojego zakładu/przedsiębiorstwa/firmy w roli 

obserwatora. U jednego Pracodawcy może odbywać Test zawodu kilku 

uczestników Projektu pod warunkiem, że Pracodawca zapewni każdemu z 

nich opiekuna. 

 
Uczestnik Projektu to osoba bezrobotna i poszukująca pracy, zarejestrowana  

w powiatowym urzędzie pracy, w szczególności kobieta powracająca na rynek pracy 
po urodzeniu dziecka, urlopie macierzyńskim lub wychowawczym, okresie bierności 
zawodowej związanym z wychowaniem dzieci, która zgłosiła się do WUP w Lublinie 

lub została skierowana z PUP.  
 

W pierwszym etapie Uczestnik Projektu/Obserwator otrzyma usługę poradnictwa 
zawodowego realizowaną przez doradców zawodowych z WUP w Lublinie, każdy 

Uczestnik Projektu może skorzystać z minimum trzech wizyt u doradcy zawodowego 
/liczba wizyt może być różna w zależności od indywidualnej  potrzeby każdego  

z uczestników/. Podczas wizyty u doradcy zawodowego uczestnik uzyska badanie 
kompetencji, zainteresowań i uzdolnień zawodowych, które pozwoli na tym etapie na 

wstępną weryfikację wyobrażenia o pracy w danym zawodzie. Porada u doradcy 
zawodowego ma na celu także ułatwienie wyboru zawodu lub ewentualną zmianę 

kwalifikacji, a przede wszystkim wyznaczenie Pracodawcy, u którego Uczestnik 
projektu będzie mógł odbyć Test zawodu. 
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PRZEDSIĘBIORCA 

KROK 1 – Lista akredytowanych przedsiębiorców 

Pracodawca zainteresowany realizacją Testu zawodu w swoim 

zakładzie/przedsiębiorstwie/firmie powinien zgłosić się do Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Lublinie, filii w Białej Podlaskiej, Chełmie i Zamościu lub do jednego z  

21 powiatowych urzędów pracy województwa lubelskiego celem wpisania na listę 

akredytowanych przez WUP przedsiębiorstw. Warunkiem akredytacji jest złożenie 

wniosku przez Przedsiębiorcę i odbycie krótkiego szkolenia informującego  

o zasadach funkcjonowania systemu. Możliwe będzie również złożenie oświadczenia  

o zapoznaniu się z dostępnymi on-line materiałami dydaktycznymi. 

Zapraszamy do kontaktu: 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W LUBLINIE 
Strona internetowa projektu: testzawodu.wup.lublin.pl  

Email: testzawodu@wup.lublin.pl 
Telefon: 81 46 35 330 

 
ul. Obywatelska 4, 20-092 Lublin 

Sekretariat tel. 81 463 53 00, fax 81 463 53 05, 
tel. kom. 605 90 34 76 

e-mail: sekretariat@wup.lublin.pl; luwu@praca.gov.pl 
 

Filia WUP w Białej Podlaskiej 
ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Podlaska 

tel. 83 343 45 63 
 

Filia WUP w Chełmie 
ul Mickiewicza 37, 22-100 Chełm 

tel. 82 563 05 82 
 

Filia WUP w Zamościu 
ul. Partyzantów 3, 22-400 Zamość 

tel. 84 677 66 19 
 

Na stronach internetowych WUP w Lublinie oraz powiatowych urzędów pracy z 
województwa lubelskiego znajdować się będą dokumenty aplikacyjne: 
1. Deklaracja uczestnictwa w Projekcie pilotażowym.  
2. Oświadczenie uczestnika projektu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie. 
3. Wniosek o wpis na Listę akredytowanych przedsiębiorstw.  
4. Oświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis.  
5. Lista obecności. 
6. Formularz referencji. 
7. Wzór Umowy.  
 

 

mailto:testzawodu@wup.lublin.pl
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KROK 2 Test Zawodu TZ – KUPON 

W następstwie przeprowadzenia usługi poradnictwa zawodowego Uczestnik 
Projektu/Obserwator, otrzymuje KUPON uprawiający do 5-cio dniowego udziału  

w Teście zawodu w wybranym przez siebie, z listy akredytowanych przez WUP w 
Lublinie, przedsiębiorstwie i przekazuje go Pracodawcy.  

 
 
Akredytowany Przedsiębiorca zawiera umowę z Wojewódzkim Urzędem Pracy oraz 
uczestnikiem Projektu. Umowa ma charakter nieodpłatny. Przeprowadza szkolenie  
z zakresu bezpieczeństwa, higieny pracy i przepisów przeciwpożarowych, które 
pozwoli na obecność Obserwatora na terenie zakładu pracy. Pracodawca,  
w zależności od potrzeb, zapewnia odzież ochronną.  
 

 
 

Uczestnicy/obserwatorzy zobowiązani są m.in. do: 

 Stawiania się terminowo na wszystkie umówione wizyty u doradców 
zawodowych oraz podczas realizacji Testu zawodu u Przedsiębiorca.  

 Przestrzegania ustalonego przez Pracodawcę czasu pracy. 

  Przestrzegania przepisów i zasad obowiązujących pracowników 
zatrudnionych w zakładzie pracy.  

 Potwierdzania swojego udziału w TZ na liście obecności.  
 

 
 
PRZEDSIĘBIORCA:  
 
- wyznacza Opiekuna osoby, która przystąpiła do TZ, zapewnia mu możliwość 
obserwowania pracy w warunkach naturalnych, określa umiejętności i kwalifikacje 
niezbędne do jej wykonywania, 
 

- zapewnia Uczestnikowi Projektu odpowiednie stanowisko obserwacji pracy  
w przedsiębiorstwie oraz szkoli w zakresie bezpieczeństwa, higieny pracy  
i przepisów przeciwpożarowych, 
 
- udziela informacji na potrzeby prowadzonego przez WUP w Lublinie pomiaru 
rezultatów Projektu poprzez udział w badaniach ankietowych,  
 

- przed zakończeniem trwania umowy przeprowadza z Uczestnikiem rozmowę na 
temat jego predyspozycji do wykonywania danej pracy, na podstawie której wypełnia 
Formularz referencji, 

 
Po zrealizowaniu umowy Pracodawca przekazuje uczestnikowi Formularz referencji, 
który wskazuje na posiadane predyspozycje do wykonywania danej pracy. 
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KROK 3 – realizacja KUPON-u 
 
W ostatnim etapie współpracy w ramach Testu zawodu, Pracodawca udaje się  
do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, gdzie na podstawie listy obecności oraz 
wypełnionego Formularza „realizuje” KUPON, czyli otrzymuje premię w wysokości 
1 000 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

testzawodu.wup.lublin.pl 

 

 


